ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 6º SESSÃO ORDINÁRIA DE 6 DE MARÇO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 6° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 6 de março de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 6° SESSÃO ORDINÁRIA DE 6 DE

MARÇO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja feita a revitalização do Campo na Rua Duartina n° 96 bairro -

Cosmorama

Assunto: “Indico para que seja feita a revitalização e reforma do CRAS Juscelino na Av. São

Paulo n° 465 bairro - Juscelino.

Assunto: “Indico a criação do Clube da Luta - Mesquita - RJ.

Assunto: “indico a construção do passeio público no endereço Av. São Paulo bairro -- Coréia

________________________________________________________________________________

Vereador João Paulo JP – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico à construção de área de lazer às margens do Canal do Socorro que divide os

bairros Chatuba e Edson Passos no trecho das Ruas Mucuri e Magno de Carvalho.

Assunto:  “Indico a troca do manilhamento do saneamento básico da rede de esgoto de todo o

prolongamento da Rua Elizeu de Alvarenga até o Rio Sarapuí.

Assunto: “Indico a troca do manilhamento do saneamento básico da rede de esgoto de todo o

prolongamento da Rua Elizeu de Alvarenga até o Rio Sarapuí.

Assunto: “Indico a troca do manilhamento do saneamento básico da rede de esgoto de todo o

prolongamento da Rua Coronel França Leite até o Rio Sarapuí.

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Marcel Taí Gostei

Concede Moção de Congratulações e Aplausos as senhoras e senhores:

- CB PM GILBERTO GONÇALVES DE SOUZA

- PASTORA VALÉRIA BARBOSA CREMA

- DOUTORA MIGDALIA ELENA WILLIAMS

- ATLETA ISADORA VILLA NOVA PEREIRA

- ATLETA RAQUEL TRINDADE DE SOUZA ROSA FILHA

Vereador Carlos Rangel

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a senhora:

- DÉBORA RAQUEL DE OLIVEIRA ARAUJO

Vereador Marcelo Radar

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a senhora:

- DANIELLE VIVIANI DE ARAÚJO.

Vereador Diogo Talento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

-  LENIEL BOREL DE ALMEIDA JÚNIOR

                                  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

ORDEM DO DIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução n° 2/2024 de autoria da Mesa Diretora que: "DISPÕE SOBRE A
ALTERAÇÃO DE SIMBOLOGIA DE CARGO.”

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080